Sanetos quippe eo, quo supra diximus, cultu veneramur nec non et sanctas imagines, quas ad templorum ornamentum depingimus, ut librorum instar inibi sint et ad virtutem Sanctorum imitationem, memoriam, amoris incrementum, atque ad jugem Dei quidem eum Dominum et Patris, Sanctorum vero eum servorum ejus, nostrorum antea adjutorum juxta ac oratorum obsecrationem rudiores, excitantur.

Atque haec quidem de Cyrilli capitibus questionibusque dicta sint. Porro fidelium quoque orationes ad Deum improbant haereticos. Deinde vero quamobrem eam, que ab solis fit monachis, calumnientur nescimus. Nos igitur orationem eum cum Deo colloquium ac convenientium, a quo speramus illa, honorum postulationem, item adscensum priusque affectum mentis tendentem in Deum, cœlestium rerum inquisitionem, animæ sanctæ subsidium, cultum Deo acceptissimum, pœnitentia ac firmæ spei signum agnoscimus. Fieri autem vel sola mente, vel mente simul et voce; Deique bonitatem et misericordiam ae orantis pariter indignitatem et futuræ ad Deum

Σιώτητα τοῦ αἰτοῦντος καὶ εὐχαριστίαν καὶ ἐπαγγελμάτην τῆς μελλούσης πρὸς Θεόν υποτάξεως.

subjectionis beneficium ac promissionem in illa considerari.

Ἐχειν ἐάντην πίστιν καὶ ἀπίδια καὶ ἰαμογήν καὶ τῷρησταν τῶν ἵντολῶν καὶ κατὰ πρᾶτον λόγου αἴτησιν τῶν οὐρανίων· πολλοῖς δὲ ἔχειν τοὺς καρποὺς, οὓς πειρτὸν ἐγκαταδέγγειν γίνεσθαι δὲ συνεχῶς, ἐπιτελεῖσθαι δὲ ὄρθιῳ καὶ γονυκλίῳ σχήματι. Τοσαῦτη δὲ ἡ περι αὐτῆς ὠφέλεια, ὥστε καὶ Συνάγεται καὶ ταῦτα πάντα ἐκ τῆς θείας γραφῆς, ὥστε εἴ τις τούτων ἀπόδειξιν αἴτει, ὅμιος ἄφοιν, ἢ τυφλῷ περὶ τοῦ ἡδιακοῦ φωτὸς ὥρᾳ μεσημβρίας καὶ αἰώριας ἀμφισβητοῦντει.

Fidem vero et spem et perseverantiam ei mandatorum observationem ac, ut praediximus, coelestium cum primis habere petitionem, quin et fructus id genus quam plurimes, quos frustra recenseamus. Denique sine internis sione fieri, et qua stando, qua genna flectendo peragi. Tanta vero est orationis utilitas, ut anima cibus et vita merito censeatur. Et haec quidem omnia saeris ita manifeste colliguntur e Scripturis, ut insipienti aut eoceo, meridie ac sereno celo de solis lumine dubitanti, similis ille sit, qui probationem eorum exegerit.

Οἱ δὲ αἱρετικοί, βοειδόμενοι μηδὲν ὡν Χριστὸς εἰπέτερψε ἀπαρέβραστον iāσαι, καὶ ταῦτης καθῆψαντο. Αἰσχυνόμενοι δὲ οὕτω φαντρῶς ἀστεβῶν τεῶς μὲν περὶ προσευχῆς, ἀπλῶς μὴ γίνεσθαι εὖ κωλέοντι, ταῦς τῶν μοραχῶν δὲ εὐχαῖς ταράττονται· ὅπερ καὶ αἰτὸν ποιοῦσιν, ἵνα τοῖς ἀπλούσιοῖς μήσος κατὰ τῶν μοραχῶν θῶσι πρὸς τὸ μὴ ὅλως ἀνέχεσθαι τούτον τυχόν ὡς βεβίλουν καὶ ρεωτειστάς ὄρην, μὴ ὅτιγε ἀνέχεσθαι τὰ τῆς εὐτεβοῦς καὶ ὄρθονέν τοις πίστεως ἕδυματα διάσκεισθαι παρ' αὐτῶν. Σοφὸς γάρ ὁ ἀντίκειος περὶ τὸ κακὸν καὶ ἀγκιροντος περὶ τὰ μάταια· θεῖν καὶ τοὺς ὄπασος αὐτοῦ—οἵσι οἱ αἱρετικοὶ οὗτοι μάλιστα—οὐκ ἔστι τοσαῦτον καταζήμιον εὔτεβεῖν, ὅσον περιπούεισθον τὸ αἰτιοτε ἐκτραχηλιζεῖν ἐπιβάζει κακῶν καὶ ἐκρήγνυνθαι ἐς τόπον, οὐκ ἐπισκοπεῖ κίριος.